Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Manoel Douglas

Rua Diamantina - 881 — Cabanas - Mariana-MG

E-mail: gabinetevereadorpreto &gmail.com

INDICAÇÃO Nº Ja£/2021

Excelentíssimo Senhor; 1t

Vereador Ronaldo Alves Bento Cs D-ÚZ.L i11ISR

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. W Shuulda.

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Manoel Douglas Soares Oliveira, vem muito respeitosamente à presença

de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plen
ário à seguinte

medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Mun
icipal, para as

devidas providências:

REGULARIZAR A ILUMINAÇÃO DA ETA (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DO BAIRRO

SANTA RITA DE CÁSSIA.

lJustificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que precariedade da iluminação
está levando

insegurança e dificultando os trabalhos dos operadores do Saae no período noturno pela
 pouca

visibilidade.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 06 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

WM _anoelàeugtas Soa res Oliveira

UNICIPAL UE MA
APROVADO PQ UMNIIMIÉIÉSÉ

oº L2
Vereador

Partido Verde - PV AOINO, , S